

Hyvä sukuseuran jäsen ja jäseneksi harkitseva,

Vuosi on jo pitkällä ja jäsenkirjeen laitto on viivästynyt, nyt puheenjohtajallemme kesämökillään sattuneen valitettavan onnettomuuden takia. Onneksi Matti on jo toipumassa, mutta toipilaana häneltä on kielletty kaikenlainen rasitus. Toivotamme Matille pikaista paranemista!

Olen varapuheenjohtajana yhdessä hallituksen jäsenien kanssa siis saanut tehtävän hoitaa tiedottamiseen liittyviä lähiajan tehtäviä.

Yksi kiireellisin on kesän sukutapaamisen 25.7.2015 kutsun laitto, joka on tämän jäsenkirjeen liitteenä. Toivottavasti kesän menoihinne sopii myös päivä Enonkoskella tapaamaan sukuseuran jäseniä ja tutustumaan kesäisiin maisemiin. Ajatuksena on erityisesti toisiimme tutustuminen.

Olemme harjoitelleet yhdistyneen sukuseuran toimintaa kohta kaksi vuotta. Tiedottaminen on tärkeä osa toimintaa ja sen tueksi olemme avanneet nettisivut Laamasten-Redsvenien sukuseura ry:lle <http://www.laamanen-redsven.net/>, joita päivitetään ja muokataan tarpeita vastaavaksi. Tiedottamisen onnistumiseksi on osoite- ja sähköpostiosoitteiden muuttumisen ilmoitus tärkeää. Tietoja vastaanottaa rahastonhoitajamme johanna.tynkkynen@hotmail.fi tai puh. 0400 378602. Myös facebook toimii sukuseuran asioissa viestintäkanavana. <https://www.facebook.com/groups/Laamanen.Sukuseura/>

Sukututkimuksen osalta on annettu ammattitutkijalle tehtävä selvittää Laamasten suvun keskeisen esi-isän Måns Trometerin vaiheita ennen kun sai sotilasnimen. Siis selvittää, jos mahdollista, mikä oli sukunimemme ennen sotilasnimeä? Myös varhaiset sukutaulut osion eräitä sukuketjuja tarkistetaan ja täydennetään.

Mirja Karjalainen on saanut uutta voimaa ja intoa koota Laamasten suvun tietoja Sukujutut-ohjelmaan. Paljon tietoa on jo olemassa ja niitä tarkistetaan ja täydennetään eri sukuhaarojen jäsenien osalta. Myös edellisiin liittyvien valokuvien erityisesti vanhojen valokuvien kerääminen ja muokkaus sähköiseen muotoon on aloitettu. Tässä työssä meitä auttaa alan ammattilainen Eero J. Laamanen.

Jäsenmaksu 15 euroa/v/jäsen (perhekunta) maksetaan 30.6.2015 mennessä Laamasten-Redsvenien sukuseura ry tilille **FI 69 1137 3000 6128 36**. Merkitse viestikenttään jäsenmaksu ja nimesi.

Hyvää kesää ja vuoden 2015 jatkoa!

Raimo Laamanen, varapuheenjohtaja

raimo.laamanen@spynet.fi

0505988030